

Lucrari de reparatie a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a drumului local L560, drum de acces spre s. Suric (transonul 0,0-0,3km s. Satul Nou)

Valoarea de deviz 1 707 635,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de bordurei mari Bp100.30.15	m	200,0000	16,82 16,82	3 364,48 3 364,48
2	DG04B	Rambursarea bordurei Bp100.30.15	m	100,0000	16,82 16,82	1 682,24 1 682,24
3	TsC02D1	Demontarea fundatiei cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, si incarcarea gunoiului in autobasculanta	100 m3	0,1500	1 431,00 0,00	214,65 0,00
4	TsI50A1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km. (V=2.2t/m3)	t	73,0000	11,00 0,00	803,00 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,3300	140,30 18,94	46,30 6,25
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,5000	1 516,20 0,00	2 274,30 0,00
7	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,0000	462,00 0,00	2 310,00 0,00
8	TsC03F1	Excavarea pamintului in cariera existenta, exc.0.4 m.c. incarcarea si transportul la 2 km, pamint gr.II, V-1. t/m3	100 m3	15,0000	675,00 0,00	10 125,00 0,00
9	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km. (V=1.99t/m3)	t	2 985,0000	14,08 0,00	42 028,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	DI96	Compactarea terenului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	21,4700	1 239,88 0,00	26 620,22 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	15,0000	140,29 18,93	2 104,28 283,88
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente	100m2	17,0000	79,38 0,00	1 349,46 0,00
13	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate	m3	19,3000	39,43 39,43	760,95 760,95
14	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	0,6200	179,79 179,79	111,47 111,47
15	TsE03A	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor	100m2	2,4400	476,28 476,28	1 162,13 1 162,13
16	DI130	Consolidarea santurilor (fund, taluzuri) cu beton monolit B20 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	2,4400	35 303,92 8 595,20	86 141,57 20 972,28
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	173,0000	49,47 1,67	8 557,67 288,30
18	01	Mastic bituminos	t	0,0700	8 000,00 0,00	560,00 0,00
19	DA06B2	Strat drenant din nisip, H=10 cm	m3	9,6000	417,82 19,45	4 011,08 186,73
20	DA12C	Amenajarea stratului de jos din piatra sparta M300, h=13cm	m3	12,0000	527,90 15,77	6 334,81 189,25
21	DA12B	Amenajarea stratului de sus din piatra sparta M300, h=13cm	m3	12,0000	609,85 31,54	7 318,22 378,50
22	DA12B	Amenajarea stratului de sus din piatra sparta M300, h=15m	m3	243,0000	609,85 31,54	148 194,04 7 664,71
23	DI107	Amorsarea suprafetelor de asfalt cu bitum 0.6 l.m2	t	1,0000	8 306,00 0,00	8 306,00 0,00
24	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 600,0000	149,14 3,15	238 624,32 5 046,72
25	DI107	Amorsarea suprafetelor de asfalt cu bitum 0.3 l.m2	t	0,5000	8 306,00 0,00	4 153,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 600,0000	127,57 2,63	204 118,40 4 205,60
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,1700	1 516,20 0,00	1 773,95 0,00
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,0000	1 239,88 0,00	2 479,76 0,00
29	DA06B2	Strat drenant din nisip, H=10 cm	m3	26,0000	417,82 19,45	10 863,34 505,72
30	DA12B	Amenajarea stratului de pietris, h=26 cm	m3	68,0000	609,85 31,54	41 469,94 2 144,86
31	DI107	Amorsarea suprafetelor de asfalt cu bitum 0.6 l.m2	t	0,1600	8 306,00 0,00	1 328,96 0,00
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	260,0000	177,39 3,15	46 122,23 820,09
33	DI107	Amorsarea suprafetelor de asfalt cu bitum 0.6 l.m2	t	0,1000	8 306,00 0,00	830,60 0,00
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	260,0000	127,57 2,63	33 169,24 683,41
35	TsC03F1	Evacuarea pamintului in caseta amenajarii sistemului rutier cu excavatorul 0.5 mc	100 m3	0,3000	675,00 0,00	202,50 0,00
36	TsI50C	Transportarea incarcaturilor (pamintului) cu autocamioane la distanta de 3 km (V=1.99 t/m3)	t	56,0000	16,72 0,00	936,32 0,00
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,3000	140,30 18,93	42,09 5,68
38	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,4000	1 239,87 0,00	495,95 0,00
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	1,2000	79,38 0,00	95,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
40	DA06B2	Strat drenant din nisip, H=10 cm	m3	12,0000	417,82 19,45	5 013,85 233,41
41	DA12B	Amenajarea stratului de sus din piatra sparta M300, h=15m	m3	18,0000	609,85 31,54	10 977,34 567,76
42	DI107	Amorsarea suprafetelor din piatra sparta cu bitum 0.6 l.m2	t	0,1600	8 306,00 0,00	1 328,96 0,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,0000	127,57 2,63	15 308,88 315,42
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	76,0000	143,80 15,77	10 928,73 1 198,60
45	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	0,3800	13 210,55 420,55	5 020,01 159,81
46	TsA02C	Sapatura manuala de pamint, catg. II	m3	40,0000	110,92 110,92	4 436,91 4 436,91
47	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor	100m2	2,6000	179,79 179,79	467,45 467,45
48	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	260,0000	78,00 13,46	20 278,94 3 499,06
49	DI107	Amorsarea suprafetelor din piatra sparta cu bitum 0.6 l.m2	t	0,1600	8 306,00 0,00	1 328,96 0,00
50	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	260,0000	96,90 4,73	25 193,30 1 230,14
51	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton B22.5 cu sectiunea de 20x08 cm	m	260,0000	143,80 15,77	37 387,74 4 100,46
52	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare Бp100.30.15	m	345,0000	215,30 31,02	74 278,26 10 700,62

1	2	3	4	5	6	7
53	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	100,0000	89,67 31,02	8 967,43 3 101,63
54	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,0000	224,89 179,79	1 124,45 898,95
55	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,0000	557,94 52,04	5 579,44 520,44
56	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	25,0000	1 507,11 433,70	37 677,84 10 842,56
57	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	260,0000	198,49 15,19	51 608,11 3 950,11

	Total	lei	1 267 993,13
	Asigurarea sociala	24 %	23 204,78
	Total		1 291 197,91
	Cheltuieli de regie	7 %	90 383,85
	Total		1 381 581,76
	Beneficiu	3 %	41 447,45
	Total		1 423 029,21
	TVA	20 %	284 605,85
	Total deviz:		1 707 635,06
	Inclusiv salariu		96 686,58

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Cimisia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumurilor locale

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia capitala a drumului local L560, drum de acces spre s. Suric (transonul 0,0-0,3km s. Satul Nou)

Valoarea de deviz 1 707 635,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	206,7500	52,57	10 868,85
2.	7129020012800	Pavator	h-om	482,0920	52,57	25 343,58
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	309,1400	52,57	16 251,49
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	350,5906	52,57	18 430,55
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,6000	52,57	872,66
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	474,0241	52,57	24 919,45
Total manopera						96 686,58

Materiale:

1.	*2666122800285	*Bordura demontate anterior (pret 0)	m	100,5000	0,00	0,00
2.	01	Mastic bituminos	t	0,0700	8 000,00	560,00
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	225,4600	1 160,00	261 533,60
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	204,5800	1 250,00	255 725,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	69,2230	340,00	23 535,82
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	93,9292	340,00	31 935,94
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	430,9190	340,00	146 512,46
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,5625	340,00	3 931,26
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,3000	280,00	3 444,00
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	17,8894	340,00	6 082,39
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5680	250,00	1 142,00
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,8408	250,00	20 460,21
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	29,9000	1 250,00	37 375,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3770	7 000,00	2 638,86
15.	23203226000401	Bitum	t	2,7958	8 000,00	22 366,66
16.	23203226001101	Bitum	t	0,1560	8 000,00	1 248,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 642,1200	1,65	2 709,50
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 308,0000	1,65	12 058,20

19.	266310210000020	Beton B20	m3	38,4520	1 150,00	44 219,75
20.	266310210000115	Beton	m3	36,1530	1 150,00	41 575,95
21.	26661228002851	Bordura beton Bp100.30.15	m	346,7250	125,00	43 340,62
22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	76,3800	70,00	5 346,60
23.	26661228003251	Bordura beton cu sectiunea de 20x08 cm	m	261,3000	70,00	18 291,00
24.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	0,3800	11 800,00	4 484,00
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	53,6200	17,50	938,35
26.	2873122000751	Piese forjate	kg	113,0940	25,00	2 827,35
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,7642	15,00	1 061,46
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,2867	15,00	169,30
29.	4100126202818	Apa	m3	1,0000	15,00	15,00
		Total materiale de constructii				995 528,30

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,2000	220,00	924,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,1000	100,00	210,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,4500	100,00	145,00
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	13,0000	100,00	1 300,00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,7500	25,00	18,75
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7524	500,00	376,20
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,8000	600,00	4 680,00
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6240	220,00	137,28
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,7965	420,00	12 934,54
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,1858	280,00	6 492,04
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	123,2468	280,00	34 509,10
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,6990	280,00	1 595,72
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	28,4530	340,00	9 674,03
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,8000	220,00	1 716,00
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,1080	650,00	15 020,20
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	34,4250	300,00	10 327,50
17.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,7155	300,00	214,65
18.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	37,9533	300,00	11 385,99
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,9520	300,00	4 185,60
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,0000	40,00	600,00
21.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,4500	40,00	58,00
22.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,0800	220,00	457,60
23.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,0800	300,00	624,00
24.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	28,4530	300,00	8 535,91
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,2500	500,00	3 125,00
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	198,9460	220,00	43 768,12
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,3501	180,00	2 763,01
		Total utilaje de constructii				175 778,25

Total	lei	1 267 993,13
Asigurarea sociala	24 %	23 204,78
Total		1 291 197,91
Cheltuieli de regie	7 %	90 383,85
Total		1 381 581,76
Beneficiu	3 %	41 447,45
Total		1 423 029,21
TVA	20 %	284 605,85

Total deviz:

1 707 635,06

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de reparatie a drumurilor locale

Investitor
Consiliul Raional Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de bordurei mari Bp100.30.15	m			16,82
						16,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,57	16,82
		<i>Total</i>	lei			3 364,48
2	DG04B	Rambursarea bordurei Bp100.30.15	m			16,82
						16,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,57	16,82
		<i>Total</i>	lei			1 682,24
3	TsC02D1	Demontarea fundatiei cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, si incarcarea gunoiului in autobasculanta	100 m3			1 431,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
		<i>Total</i>	lei			214,65
4	TsI50A1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km. (V=2.2t/m3)	t			11,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			803,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit, teren categoria II	100 m3			140,30
						18,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,57	18,93
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			46,30
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 516,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	420,00	1 516,20
		<i>Total</i>	lei			2 274,30
7	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			462,00
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	300,00	462,00
		<i>Total</i>	lei			2 310,00
8	TsC03F1	Excavarea pamintului in cariera existenta, exc.0.4 m.c. incarcarea si transportul la 2 km, pamint gr.II, V-1. t/m3	100 m3			675,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
		<i>Total</i>	lei			10 125,00
9	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km. (V=1.99t/m3)	t			14,08
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
		<i>Total</i>	lei			42 028,80
10	DI96	Compactarea terenului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe	100 m3			1 239,88

1	2	3	4	5	6	7
		o urma				0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	340,00	405,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
		<i>Total</i>	lei			26 620,22
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			140,29
						18,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,57	18,93
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			2 104,28
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente	100m2			79,38
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	420,00	79,38
		<i>Total</i>	lei			1 349,46
13	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate	m3			39,43
						39,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,57	39,43
		<i>Total</i>	lei			760,95
14	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2			179,79
						179,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4200	52,57	179,79
		<i>Total</i>	lei			111,47
15	TsE03A	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor	100m2			476,28
						476,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0600	52,57	476,28
		<i>Total</i>	lei			1 162,13
16	DI130	Consolidarea santurilor (fund, taluzuri) cu beton monolit B20 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			35 303,92
						8 595,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	52,57	8 595,20
	266310210000020	Beton B20	m3	15,3000	1 150,00	18 122,85
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	8 000,00	2 142,40
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	25,00	1 158,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	7 000,00	1 081,50
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	340,00	3 747,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	180,00	456,08
		<i>Total</i>	lei			86 141,57
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,47
						1,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	52,57	1,67
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	340,00	42,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	420,00	1,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	180,00	0,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			8 557,67
18	01	Mastic bituminos	t			8 000,00
						0,00
	01	Mastic bituminos	t	1,0000	8 000,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			560,00
19	DA06B2	Strat drenant din nisip, H=10 cm	m3			417,82
						19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,84
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
		Total	lei			4 011,08
20	DA12C	Amenajarea stratului de jos din piatră spartă M300, h=13cm	m3			527,90
						15,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	340,00	431,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	280,00	61,04
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		Total	lei			6 334,81
21	DA12B	Amenajarea stratului de sus din piatră spartă M300, h=13cm	m3			609,85
						31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		Total	lei			7 318,22
22	DA12B	Amenajarea stratului de sus din piatră spartă M300, h=15m	m3			609,85
						31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		Total	lei			148 194,04
23	DI107	Amorsarea suprafețelor de asfalt cu bitum 0.6 l.m2	t			8 306,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			8 306,00
24	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			149,14
						3,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,57	3,15
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 160,00	136,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	17,50	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29
		Total	lei			238 624,32
25	DI107	Amorsarea suprafețelor de asfalt cu bitum 0.3	t			8 306,00

1	2	3	4	5	6	7
		l.m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			4 153,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			127,57 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		Total	lei			204 118,40
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 516,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	420,00	1 516,20
		Total	lei			1 773,95
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 239,88 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	340,00	405,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
		Total	lei			2 479,76
29	DA06B2	Strat drenant din nisip, H=10 cm	m3			417,82 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
		Total	lei			10 863,34
30	DA12B	Amenajarea stratului de pietris, h=26 cm	m3			609,85 31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		Total	lei			41 469,94
31	DI107	Amorsarea suprafetelor de asfalt cu bitum 0.6 l.m2	t			8 306,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			1 328,96
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			177,39 3,15

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,57	3,15
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 160,00	163,56
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	17,50	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	280,00	2,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	280,00	2,21
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,14
		<i>Total</i>	lei			46 122,23
33	DI107	Amorsarea suprafetelor de asfalt cu bitum 0.6 l.m2	t			8 306,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			830,60
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			127,57
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			33 169,24
35	TsC03F1	Evacuarea pamintului in caseta amenajarii sistemului rutier cu excavatorul 0.5 mc	100 m3			675,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
		<i>Total</i>	lei			202,50
36	TsI50C	Transportarea incarcaturilor (pamintului) cu autocamioane la distanta de 3 km (V=1.99 t/m3)	t			16,72
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
		<i>Total</i>	lei			936,32
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			140,30
						18,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,57	18,93
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			42,09
38	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 239,87
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	340,00	405,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
		<i>Total</i>	lei			495,95
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			79,38
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	420,00	79,38
		<i>Total</i>	lei			95,26
40	DA06B2	Strat drenant din nisip, H=10 cm	m3			417,82
						19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,84
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
		<i>Total</i>	lei			5 013,85
41	DA12B	Amenajarea stratului de sus din piatră spartă M300, h=15m	m3			609,85
						31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			10 977,34
42	DI107	Amorsarea suprafețelor din piatră spartă cu bitum 0.6 l.m2	t			8 306,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			1 328,96
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			127,57
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			15 308,88
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			143,80
						15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210000115	Beton	m3	0,0480	1 150,00	55,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			10 928,73
45	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, înălțimea rambleului pînă la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			13 210,55
						420,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	52,57	420,56
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	11 800,00	11 800,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	500,00	990,00
		<i>Total</i>	lei			5 020,01
46	TsA02C	Sapatura manuală de pământ, catg. II	m3			110,92
						110,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	52,57	110,92
		<i>Total</i>	lei			4 436,91
47	TsE02A	Finisarea (politura) manuală a platformelor	100m2			179,79

1	2	3	4	5	6	7
						179,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4200	52,57	179,79
		Total	lei			467,45
48	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotare	m2			78,00
						13,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,57	13,46
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	340,00	59,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	15,00	0,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	280,00	4,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	180,00	0,99
		Total	lei			20 278,94
49	DI107	Amorsarea suprafetelor din piatra sparta cu bitum 0.6 l.m2	t			8 306,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			1 328,96
50	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			96,90
						4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	52,57	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 250,00	88,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	17,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	280,00	2,44
		Total	lei			25 193,30
51	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton B22.5 cu sectiunea de 20x08 cm	m			143,80
						15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210000115	Beton	m3	0,0480	1 150,00	55,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	26661228003251	Bordura beton cu sectiunea de 20x08 cm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		Total	lei			37 387,74
52	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotare Bp100.30.15	m			215,30
						31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	266310210000115	Beton	m3	0,0450	1 150,00	51,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,65	4,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	26661228002851	Bordura beton Bp100.30.15	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
		Total	lei			74 278,26
53	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			89,67
						31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	266310210000115	Beton	m3	0,0450	1 150,00	51,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,65	4,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	*2666122800285	*Bordura demontate anterior (pret 0)	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
		Total	lei			8 967,43
54	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			224,89
						179,79
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	52,57	110,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,57	69,39

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	40,00	11,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			1 124,45
55	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			557,94
						52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
		<i>Total</i>	lei			5 579,44
56	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 507,11
						433,70
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	52,57	412,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,65	482,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	194,37
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	340,00	243,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			37 677,84
57	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			198,49
						15,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	52,57	15,19
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 250,00	143,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	220,00	6,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			51 608,11

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.